
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

Via Di Mezzo n. 1  47923 RIMINI  (RN) - Tel. 0541/367811 – Fax 0541/367854 c.f. / p. iva 04265920407 
e-mail info@aspvallonimarecchia.it - sito internet www.aspvallonimarecchia.it 

 

 

 

Prot. n. 0000512 del 06/02/2018    Rimini, 6 febbraio 2018 

                        

Ai soggetti interessati alla gara d’appalto        

di cui all’oggetto 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL   

“SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D’INFANZIA E DELLA SCUOLA MATERNA 

INTERAZIENDALE DI VIA SETTEMBRINI 2 RIMINI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE 

SECONDO I PRINCIPI DELLA “BUONA SCUOLA (0/6 ANNI)” – ANNI SCOLASTICI 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021”. 

CIG 73451880E4 

   

Sono stati posti a questa Amministrazione i seguenti quesiti :  

 

1. In merito alla relazione generale che deve precedere le relazioni d’offerta, si 

chiede cosa si intende per accreditamento dei servizi 0-3 e 3-6 e a che normativa 

si fa riferimento. 

 

Al quesito posto n. 1 si risponde come segue: 

 

Per accreditamento dei servizi si intende la condizione essenziale per poter usufruire dei 

finanziamenti pubblici da parte di chi gestisce servizi privati ed è caratterizzato dal possesso di 

requisiti qualitativi e quantitativi aggiuntivi rispetto a quelli stabiliti per l’avvio dei servizi,  

uniformi per i soggetti  pubblici e privati. 

Per conseguire l’accreditamento deve essere effettuata una valutazione della qualità del servizio 

basata su una serie di requisiti quali il progetto pedagogico, la presenza del coordinatore pedagogico 

e l'adozione di strumenti di auto-valutazione del servizio oltre a un adeguato numero di ore di 

formazione del personale. 

Normativa di riferimento: 

- Legge 13 luglio 2015 n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

- Legge Regionale  ER 25 novembre 2016 n. 19 “Servizi Educativi per la prima infanzia. 

Abrogazione della L.R. n. 1 del 10 gennaio 2000”; 

- Decreto Legislativo n. 65 del 13 aprile 2017 "Istituzione del sistema integrato di educazione 

e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera 

e), della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

- Decreto Legge 7 giugno 2017 n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 31 luglio 2017 

n. 119 recante: “Disposizioni urgenti in materia di prevenzione vaccinale, di malattie 

infettive e di controversie relative alla somministrazione de i farmaci”. 

        F.to Il Responsabile del Procedimento 

                             (Dott.ssa Sofia Catania) 

http://spvallonimarecchia.it/
http://www.aspvallonimarecchia.it/
http://www.altalex.com/documents/news/2015/07/16/legge-13-luglio-2015-numero-107

